СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                         КУТУШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                                     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

                                         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ТРЕТИЙ СОЗЫВ

                                                         РЕШЕНИЕ

                                                           с.Кутуш

24.12.2015                                                                                            №4/1 р.С.

Об уточнении и внесении изменений  и дополнений

в решение  Совета депутатов от 22.12.2014 №30/2 р.С.

« Об утверждении бюджета муниципального образования

Кутушевский сельсовет на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

     В соответствии со ст.9 п.1 БК Российской Федерации от 31.07.1998г. №145-ФЗ,  а также ст.22 п.2 Устава муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Совет депутатов решил внести в решение Совета депутатов от 22.12.2014 № 30/2 р.С. « Об утверждении бюджета муниципального образования Кутушевский сельсовет на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:
1.В статье 1:

  1)  в пункте 1.1 слова «общий объём доходов на 2015 год- в сумме 2936,96 тыс. рублей» заменить словами    « в сумме- 3234,21 тыс. рублей».

   в пункте 1.2 слова «общий объём расходов на 2015 год- в сумме 2936,96 тыс. рублей заменить словами « в сумме- 3234,21 тыс. рублей»
2.Статья 2.

Приложение №1 « Поступление доходов в бюджет Кутушевского  сельсовета»
изложить в новой редакции, согласно приложению №1.
3.Статья 5.

Приложение №4 «Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации» изложить в новой редакции, согласно приложению №2.
4.Статья 15.
Приложение №10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению №3.
5.Статья 17.

Приложение №12 «Функциональная разбивка расходов местного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению №4.
6. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования)   на официальном сайте муниципального образования Кутушевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Глава муниципального образования:                                                 А.М.Татлыбаев.

Разослано: прокурору, райфо, в дело
                                                                                             Приложение №1

                                                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                                                            от  24.12.2015 № 4/1 р.С.

                         Поступление доходов в бюджет Кутушевского  сельсовета

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгруп, статей, элементов, программ, кодов экономической классификации доходов
	2015г.

(т.руб)
	2016г.

(т.руб)
	2017г.

(т.руб)

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	640,0
	709,7
	661,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	 56,8
	  48,6
	  52,5

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	 56,8
	  48,6
	  52,5

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	 56,8
	  48,6
	  52,5

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары(работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	318,9
	420,0
	367,4

	1 03 02000 00 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам  (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	318,9
	420,0
	367,4

	1 03 02230 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	 108,0
	138,9
	  140,5

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на маторные масла для дизельных и ( или) карбюраторных  (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	 2,8
	   2,7
	     2,5

	1 03 02250 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	204,9

	275,3
	  221,6

	1 03 02260 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,2
	  3,1
	   2,8

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	257,7
	241,1
	241,1

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	6,0
	6,0
	6,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6,0
	    6,0
	    6,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	251,7
	235,1
	235,1

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог c организаций
	232,3
	232,3
	232,3

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	232,3
	232,3
	 232,3

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	19,4
	  2,8
	   2,8

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог c физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	19,4
	  2,8
	   2,8

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6,6

	1 08 04000 00 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	6,6

	1 08 04020 01 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	6,6

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2594,21
	2103,1
	1825,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2594,21
	2103,1
	1825,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2281,25
	2032,7
	1757,2

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2014,1
	2032,7
	1757,2

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	267,15

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	69,5
	70,4
	67,8

	2 02 03003 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	3,2
	3,5
	3,9

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	3,2
	3,5
	3,9

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	66,3
	66,9
	63,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	66,3
	66,9
	63,9

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	243,46

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3234,21
	2812,8
	2486,0

                                                                                                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                                                  от 24.12.2015  № 4/1 р.С.

Распределение

 расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации, тыс. руб.

	                           Наименование
	Раздел
	Под-

раздел
	КЦСР
	КВР
	Сумма

2015г.
	Сумма

2016г.
	Сумма

2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	00 0 0000
	000
	1039,79
	952,0
	723,71

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	00 0 0000
	000
	373,0
	373,0
	373,0

	Непрограммные расходы
	01
	02
	77 0 0000
	000
	373,0
	373,0
	373,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	77 0 1001
	000
	373,0
	373,0
	373,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	01
	02
	77 0 1001
	120
	373,0
	373,0
	373,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ , местных администраций
	01
	04
	00 0 0000
	000

	630,68
	579,0
	350,71

	Непрограммные расходы
	01
	04
	77 0 0000
	000
	630,68
	579,0
	350,71

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ , местных администраций
	01
	04
	77 0 1002
	000
	630,68
	579,0
	350,71

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	01
	04
	77 0 1002
	120
	414,6
	353,5
	350,71

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	01
	04
	77  0 1002
	240
	214,04
	221,5
	0,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных   платежей
	01
	04
	77 0 1002
	850
	2,04
	4,0
	0,0

	Обеспечение проведения выборов
	01
	07
	00 0 0000
	000
	36,11
	0,0
	0,0

	Непрограммные расходы
	01
	07
	77 0 0000
	000
	36,11
	0,0
	0,0

	Проведение выборов, референдумов
	01
	07
	77 0 9917
	000
	36,11
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- ния государственных ( муниципальных) нужд
	01
	07
	77 0 9917
	240
	36,11
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	02
	00
	00 0 0000
	000
	66,3
	66,9
	63,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	00 0 0000
	000
	66,3
	66,9
	63,9

	Непрограммные расходы
	02
	03
	77 0 0000
	000
	66,3
	66,9
	63,9

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 0 5118
	000
	66,3
	66,9
	63,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	02
	03
	77 0 5118
	120
	64,68336
	65,387
	62,340

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- ния государственных ( муниципальных) нужд
	02
	03
	77 0 5118
	240
	   1,61664
	1,513
	1,560

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	00 0 0000
	000
	140,15
	95,5
	3,9

	Органы юстиции
	03
	04
	00 0 0000
	000
	3,2
	3,5
	3,9

	Непрограммные расходы
	03
	04
	77 0 0000
	000
	3,2
	3,5
	3,9

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	77 0 5930
	000
	3,2
	3,5
	3,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- ния государственных ( муниципальных) нужд
	03
	04
	77 0 5930
	240
	3,2
	3,5
	3,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	00 0 0000
	000
	136,95
	92,0
	0,0

	Непрограммные расходы
	03
	10
	77 0 0000
	000
	136,95
	92,0
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	77 0 9906
	000
	136,95
	92,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- ния государственных ( муниципальных) нужд
	03
	10
	77 0 9906
	240
	136,95
	92,0
	0,0

	Национальная экономика
	04
	00
	00 0 0000
	000
	725,917
	444,3
	367,4

	Дорожное хозяйство( дорожные фонды)
	04
	09
	00 0 0000
	000
	491,587
	444,3
	367,4

	Непрограммные расходы
	04
	09
	77 0 0000
	000
	  491,587
	444,3
	367,4

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	77 0 9907
	000
	491,587
	444,3
	367,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- ния государственных ( муниципальных) нужд
	04
	09
	77 0 9907
	240
	491,587
	444,3
	367,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	00 0 0000
	000
	 234,33

	Муниципальная программа сельских советов по созданию генерального плана
	04
	12
	40 1 0000
	000
	105,87

	Муниципальная программа сельских советов по созданию генерального плана
	04
	12
	40 1 6001
	000
	20,87

	Подпрограмма « Развитие градорегулирования в Оренбургской области в 2014-2020гг»
	04
	12
	40 1 8001
	000
	85,0

	Бюджетные инвестиции
	04
	12
	40 1 8001
	410
	85,0

	Подготовка документов для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований, границах населённых пунктов, территориальных зонах, зонах с особыми условиями использования территорий
	04
	12
	40 1 8082
	410
	128,46

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	00 0 0000
	000
	254,553
	88,3
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	00 0 0000
	000
	254,553
	88,3
	0,0

	Непрограммные расходы
	05
	03
	77 0 0000
	000
	254,553
	88,3
	0,0

	Уличное освещение
	05
	03
	77 0 9913
	000
	83,0
	88,3
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- ния государственных ( муниципальных) нужд
	05
	03
	77 0 9913
	240
	83,0
	88,3
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	77 0 9916
	000
	171,553
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- ния государственных ( муниципальных) нужд
	05
	03
	77 0 9916
	240
	156,553
	0,0
	0,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных   платежей
	05
	03
	77 0 9916
	850
	 15,0
	0,0
	0,0

	Культура и кинематография
	08
	00
	00 0 0000
	000
	942,9
	1042,9
	1147,19

	Культура
	08
	01
	00 0 0000
	000
	942,9
	1042,9
	1147,19

	Непрограммные расходы
	08
	01
	77 0 0000
	000
	942,9
	1042,9
	1147,19

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинемотографии
	08
	01
	77 0 9992
	000
	942,9
	1042,9
	1147,19

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	77 0 9992
	540
	942,9
	1042,9
	1147,19

	Социальная политика
	10
	00
	00 0 0000
	000
	64,6
	52,6
	52,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	00 0 0000
	000
	64,6
	52,6
	52,6

	Непрограммные расходы
	10
	01
	77 0 0000
	000
	64,6
	52,6
	52,6

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниципального образования
	10
	01
	77 0 9993
	000
	64,6
	52,6
	52,6

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	77 0 9993
	540
	64,6
	52,6
	52,6

	Условно утверждённые расходы
	99
	99
	99 9 0000
	999
	0,0
	70,3

	127,3

	Итого

	 3234,21
	 2812,8
	  2486,0

	                                                                                                                       Приложение №3  к решению Совета

                                                                                                                       депутатов от 24.12.2015 №4/1 р.С.

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, тыс. руб.

	№ кода
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящегося к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	018 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	018 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	018 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3317,06
	-2812,8
	-2486,0

	018 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3317,06
	-2812,8
	-2486,0

	018 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3317,06
	-2812,8
	-2486,0

	018 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-3317,06
	-2812,8
	-2486,0

	018 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3234,21
	2812,8
	2486,0

	012 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3234,21
	2812,8
	2486,0

	012 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3234,21
	2812,8
	2486,0

	012 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	3234,21
	2812,8
	2486,0

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	-82,85
	0,00
	0,00

                                                                                       Приложение №4
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма 2015 год
	Сумма 2016 год
	Сумма 2017 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1 039,79
	952,0
	723,71

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	373,0
	373,0
	373,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	630,68
	579,0
	350,71

	Обеспечение проведения выборов
	01
	07
	36,11
	                 0,0
	             0,0

	Национальная оборона
	02
	00
	66,3
	66,9
	63,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	66,3
	66,9
	63,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	140,15
	95,5
	3,9

	Органы юстиции
	03
	04
	3,2
	3,5
	3,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	136,95
	92,0
	                 0,0

	Национальная экономика
	04
	00
	725,917
	444,3
	367,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	491,587
	444,3
	367,4

	Другие вопросы  в области национальной экономики
	04
	12
	234,33

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	                        254,553
	88,3
	 0,0

	Благоустройство
	05
	03
	254,553
	88,3
	 0,0

	Культура и кинематография
	08
	00
	942,9
	1 042,9
	1147,19

	Культура
	08
	01
	942,9
	1 042,9
	1147,19

	Социальная политика
	10
	00
	64,6
	52,6
	52,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	64,6
	52,6
	52,6

	Условно утверждённые расходы
	99
	99
	 0,0
	70,3
	127,3

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ

	3234,21
	2 812,8
	2 486,0

                                                                                                      к решению Совета депутатов
                                                                                                      от 24.12.2015 №4/1 р.С.
Функциональная разбивка расходов местного бюджета на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов, тыс. руб.